P20G-2-A/B/C 系列
專利品
互換式研磨頭 A、B及 C
研磨盤及頭部轉速可調整
雙盤面彈性作業
多元盤面應用
可搭配鑽石盤(選購)最佳化研磨平整度
可與滴瓶機構連動(選購)
50dB
靜音型
PLATO-HA  系列
自動研磨拋光機
機台介紹&特色
金屬按鍵操作面板
直覺式操作，配置高質感耐用實體金屬按鈕。
連動滴瓶機構(選購)
外接連動滴瓶機構，精準控制拋光程序及
再現性。
高效無刷馬達，頭部轉速可調
頭部採用高效無刷馬達，轉速10~170rpm。
自動甩水功能
圖示化甩乾功能，快速清潔盤面，有效避
免製樣過程中所造成的交叉污染。
微速研磨拋光功能
研磨轉速最低可調至10rpm，搭配連動式
滴瓶機構，適用於長時零變形之拋光需求。
外殼採用高強度高級工業塑膠 盤面多樣性，適用於各式耗材
8” 及10” 盤面可選擇，適用於各式耗材。
個別施壓(A type 及 B type)
力量1.4~5kg，依樣品材質調整控制施壓力
量。 防濺蓋多樣化設計
依不同研磨拋光方式，提供最合適的防
濺蓋。除自動專用防濺蓋外，亦為零濺
出研磨拋光之需求，量身訂製全罩式防
濺蓋。
伸縮式噴水管設計
機台清潔便利
A type
個別施壓
B type
個別施壓及定吋功能
C type
整體施壓及定吋功能
整體施壓 (C type)
力量 3~5kg，依樣品材質調整控制施壓力
量。
模組化設計
組合式控制箱系統，可縱向或橫向擺放，
空間彈性最大化，快拆設計，易保養及維
護。
精美外觀
流線型外觀設計，表面經特殊亮光膜處理，
藝術化的精品機械外觀。
A系列簡介
A、B系列:樣品個別施壓
1.放入工件
Max.↑
Min.↓
2.調整荷重點
在2~3 格
(A) 標準型(Kg) 強力型(Kg)
5 3.0 5.0
4 2.6 4.5
3 2.2 4.0
2 1.8 3.5
1 1.4 3.0
鑲埋樣品
1.銅、鋁
2.鑲埋樣品小
1.鎢鋼、鋼、鈦、
合金鋼等硬化材
2.鑲埋樣品大
樣品高度 5mm~25mm，建議高度20mm
B系列簡介
定吋壓頭調整方式
1.放入樣品，使用
板手鬆開螺絲。 2.將壓頭下移，
壓住樣品。
20mm
(樣品厚度)。
3.順時針旋轉到底。
4.因為樣品有厚度，順時針
旋轉到底，所顯示的數字
為"起始點"。
5.順時針調整，設定研磨
深度，鎖固螺絲。
(每一刻度0.05mm。)
6.開始研磨。
7.研磨完成，樣品尺寸
則研磨掉0.1mm。
工件高度19.9mm
C系列簡介
整體施壓、整體定吋
3.放上工件，將工件
下壓並鎖緊。
4.調整研磨深度。
5.啟動機台進行研磨/拋光。
1.調整磨頭尺寸調整輪
至最高處。
2.調整磨頭尺寸調整輪，
將刻度歸零。
盤面
盤面
整體定寸研磨頭
 研磨刻度為0.01mm
 研磨樣品厚度4mm
註:1. 無背膠水砂紙,單次研磨勿超過0.2mm.
2.有背膠水砂紙,單次研磨勿超過0.5mm.
3.放上工件，將工件
下壓並鎖緊。
4.調整研磨深度。
5.啟動機台進行研磨/拋光。
1.調整磨頭尺寸調整輪
至最高處。
2.調整磨頭尺寸調整輪，
將刻度歸零。
盤面
盤面
金相前處理專用工作桌(選購)
型號 TF01 TF02
尺寸(長*寬*高) 1000*800*700 mm 1200*1000*700 mm
樣品照
(mm)
12001000
700
1000800
700Sample
機台規格
型號
P20G-2-A3 P20G-2-B3 P20G-2-C3 P25G-2-A3 P25G-2-B3 P25G-2-C3
P20G-2-A5 P20G-2-B5 P20G-2-C4 P25G-2-A5 P25G-2-B5 P25G-2-C4
盤面尺寸 (mm) Ø203.2  (8”) Ø254 (10”)
盤面數量 2
研磨方式 個別施壓
個別施壓及
定吋功能
中心施壓及
定吋功能
個別施壓
個別施壓及
定吋功能
中心施壓及
定吋功能
樣品數量 (pcs) 3 or 5 3 or 4 3 or 5 3 or 4
樣品尺寸 (mm) Ø25/Ø32/Ø40
(特殊規格可客製)
Ø15~Ø32
Ø20~Ø40
Ø25/Ø32/Ø40
(特殊規格可客製)
Ø15~Ø32
Ø20~Ø40
施壓力量 (kg) 1.4~5 3~5 1.4~5 3~5
功率 (W) 400
盤面轉速 (rpm) 1~600  (有效轉速10~600)
頭部馬達功率 (W) 50
頭部旋轉速度 (rpm) 10~170
可設定最大時間 (min: s) 99:59
機台尺寸 WxDxH (mm) 880x650x680
機台重量 (kg) AC110V 1Ø 96 98
機台重量 (kg) AC220V 1Ø 86 88
配件
拋光盤1個、研磨盤1個、O型環1個、防濺蓋4個、水砂紙8片、拋光絨布2片、氧
化鋁粉100g、濾瓶1組、500g滴水瓶1個、整平器1個(C Type)
選購配件
P20F0027 滴瓶機構組-單入、P20F0028 滴瓶機構組-四入、PA0108-1 8”防濺蓋(手
動)、PA0108 10”防濺蓋(手動)、PA0108-3 8”防濺蓋(自動)、PA0108-4 10”防濺蓋(自
動)、PA0108-2 防濺蓋(全罩)
NO. CB0-BM02